اینگونه افزوده‌های می‌تواند برداشت‌هایی از روایات مختلف یا محصول خلاقیت فردی شاعر باشد. در ادامه مقاله نمونه‌هایی از این الگوها در منظومه‌های زیر بررسی می‌شود:

موسی‌نامه: نخستین اثر شاهین شیرازی (اواسط قرن ۸ هـ.ق)، معاصر سلطان ابوسعید ایلخانی (۷۱۶ تا ۷۳۶ هـ.ق) است که آن را در ۱۳۱۷ میلادی (۷۱۶ هـ.ق)، در بحر هزج و در ۱۰ هزار بیت، سروده است. روایت‌های آن تحت تأثیر حکایت‌های شفاهی تلمود و میدراش و کتب دیگر قرار دارد (نتضر، ۱۳۵۲: ۳۷-۳۸).

یوسف و زلیخا: یکی از آثار شاهین شیرازی است که آن را در ۱۳۵۸ میلادی (۷۵۹ هـ.ق)، در بحر هزج و در ۸۷۰۰ بیت سروده. شاهین در این اثر بیش از بقیه آثار خود پایند روایت‌های تورات بوده است. اصل داستان یوسف در سفر پیدایش تورات (باب ۳۷-۵۰) به تفصیل و با ذکر جزئیات، بیان شده است.

عقیدت یصحق (قربانی اسحاق): یکی از منظومه‌های بنیامین بن میشل متخلص به «امینا» است که در ۱۷۰۲ میلادی (۱۱۱۳ هـ.ق) در ۳۰۰ بیت و بر اساس میدراش شموئیل بن عباس بن ایون (قرن ۱۲ م.) از یهودیان اسپانیایی شمال آفریقا (نتضر، ۱۳۵۲: ۵۰)، سروده شده است. اصل داستان قربانی اسحاق مطابق تورات امروزی در سفر پیدایش (باب ۲۲: ۱-۱۳) آمده است.